На кафедре ТиКИЛП была проведены  финансируемые проекты  по НИР: 
1. Разработка методики расчета и проектирования тканых армирующих 

каркасов пожарных напорных рукавов с целью создания новых 

высокотехнологичных образцов этих технических изделий. Сумма 

финансирования: 18 120 000 (восемнадцать миллионов сто двадцать тысяч) 

тенге. Руководитель: Калдыбаев Р.Т.Исполнители: Мирзамуратова Р.Ш.  
2. Разработка экологически безопасной технологии получения хлопковой 

целлюлозы различного назначения. Сумма финансирования: 15 100, 000 
(пятнадцать миллионов сто тысяч) тенге.